
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459 DEL 18/11/2021

OGGETTO: CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA: SMALTIMENTO 
APPARECCHIATURE HARDWARE. DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE 
AFFIDAMENTO.

IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE FUNZIONI

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016.

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio.

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti.

Richiamate  le  Delibere  n.  101/2014  e  n.60/2017  con  le  quale  la  Giunta  ha  ridefinito 
l'assetto organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha 
dato gli incarichi ai Dirigenti.

Richiamata  la  Delibera  n.  30/2020  con  la  quale  la  Giunta  ha  attribuito  l'incarico  di 
Segretario Generale facente funzioni.

Premesso che:

• nei mesi scorsi è stata effettuata una ricognizione presso l'ente, per valutare lo stato 
di conservazione ed utilizzabilità di alcuni beni, apparecchiature ed attrezzature;

Preso atto che:

• sono stati rinvenuti beni, apparecchiature ed attrezzature guaste la cui vetustà ed 
obsolescenza  ne  rendono  impossibile  il  recupero  ed  utilizzo,  quali:  computer, 
stampanti,  monitor  ed  altri  beni  di  uso  comune per  ufficio  (riportati  in  dettaglio  
nell'allegato A del presente provvedimento);

 si rende quindi opportuno procedere allo smaltimento dei sopra menzionati  beni  
mediante conferimento, secondo la tariffa vigente, alla società Sistema Ambiente 
Spa di Lucca che svolge il servizio di igiene urbana sul territorio del Comune di  
Lucca;

Richiamato:

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i, “Codice dei contratti pubblici"



Visti in particolare:

• l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;
• l’articolo  35  sulle  soglie  di  rilevanza comunitaria  e  metodi  di  calcolo  del  valore 

stimato degli appalti;

Richiamato l’articolo 1, comma 2 lettera a) del DL 76/2020 convertito in Legge n.120/2020 
e successive modifiche ed integrazioni;

Tenuto conto che:

- le amministrazioni pubbliche diverse da quelle centrali per gli acquisti di beni e servizi di  
importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono  tenute  a  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure […]”;

Preso atto dell'offerta di Sistema Ambiente Spa che prevede un importo di 63,00 € + iva;

Considerato che, in ragione, è dunque possibile procedere senza preventivo ricorso al 
MEPA;

DETERMINA

1. di affidare a Sistema Ambiente Spa lo smaltimento di beni ad uso ufficio per un importo 
complessivo di 69,30 €

2. di prenotare allo scopo, sul budget dell'esercizio 2021, l'importo di € 69,30 sul conto  
325096 “Oneri vari di funzionamento” Prodotto Non Definito Istituzionale, CdC B003 Oneri  
Comuni;

3.- di individuare Claudio Mori, quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31, 
comma 1 del d.Lgs. n. 50/2016. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

SMALTIMENTO BENI OBSOLETI B003 325096 Oneri  vari  di 
funzionamento

NON 
DEFINITO

69,30

IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE 
FUNZIONI

BRUNI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente


